
Psychologie: stále plno

Compiled 28.6.2014 22:02:12 by Document Globe ®   1

Psychologie: stále plno

Hlásíte se na vysokou? Podívejte se, jakou máte ŠANCI NA PŘIJETÍ na školách v České republice.
Vodítkem při výběru vysoké školy je nejen zájem o obor a možnosti uplatnění po škole, ale i to, zda vůbec máte šanci
se na zvolenou školu dostat.
Přibližnou představu můžete získat z tabulek na následujících třech stranách. Získali jsme je od Ústavu pro informace
ve vzdělávání a vypovídají o úspěšnosti uchazečů o studium na vysokých školách v loňském roce.
Stejná škola, různá čísla V tabulkách najdete seznam vysokých škol a fakult v Česku včetně soukromých. Informace
jsou souborné, vždy za celou fakultu. Berte tedy toto číslo jako orientační, svědčí třeba o tom, že na filozofii v Brně se
dostanete o něco snáz než na stejnou fakultu Univerzity Karlovy.
Ve skutečnosti se může dost značně lišit procento přijatých mezi zájemci o studium různých programů a oborů na jedné
fakultě. To se netýká právnických fakult. Právníci mají v Praze i Brně přibližně stejnou šanci - 20,2 a 20,4 procenta.
Loňských osmnáct procent na právech v Plzni se asi letos zvýší ve prospěch budoucích studentů.
Informujte se na škole Pokud chcete studovat něco jiného než práva, měli byste si k tabulce otevřít ještě kompletní
seznam všech oborů na www.idnes.cz/seznamvs. Tam si najdete přesně to, co chcete studovat, a na webových
stránkách fakulty máte podrobné údaje o úspěšnosti přijatých do oboru, který vás zajímá.
Zjistíte tak třeba, že pod číslo 57,7 procenta úspěšných uchazečů o studium na Filozofické fakultě MU v Brně patří i
psychologie s přihlášenými 1 348 uchazeči a přijatými 134 lidmi. Nebo 178 uchazečů o španělský jazyk a literaturu, ze
kterých přijali 105 studentů.
S velkou konkurencí můžete počítat na překladatelství, sociologii, mediálních a uměleckých oborech.
Největší šance je stále na technikách, kromě architektury a uměleckých oborů nebo designu. Zemědělské školy jsou
také volnější a více šancí je na menších školách. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích například přijala v roce
2009 67,9 procenta uchazečů podobně jako Ústecká univerzita J. E. Purkyně s 67,8 procenta úspěšnosti. Pokud nemáte
technické nadání a chcete sázet na jistotu, podívejte se na nabídku soukromých vysokých škol. Tam se úspěšnost
při přijetí, kromě třeba Literární akademie (42,9 %), nedostává často pod 80 procent. Počítat však převážně musíte s
nabídkou ekonomických oborů.
***
Kam se dostanete s jistotou...
škola úspěšnost u přijímaček 2009
ČVUT v Praze (fakulta informačních technologií) 100%
UTB ve Zlíně (fakulta logistiky a krizového řízení) 100%
ČZU v Praze (fakulta lesnická a dřevařská) 100%
TU v Liberci (fakulta strojní) 99,4%
... a kde bude problém
VŠUP v Praze 9,6 %
AMU v Praze (divadelní fakulta) 11,9 %
AVU v Praze 12,6 %
AMU v Praze (filmová a televizní fakulta) 14,1 %
Poznámka: v tabulce jsou uvedeny pouze veřejné školy Zdroj - UIV
Úspěšnost podle oborů
Filozofická fakulta MU Brno
psychologie 1348/134
španělština 178/105
Filozofická fakulta UK Praha
psychologie 783/74
angličtina pro mezikulturní
komunikaci 592/46
východoevropská studia 81/41



Compiled 28.6.2014 22:02:12 by Document Globe ®   2

středoevropská studia 51/33
něm. jazyk a literatura 149/94
Lékařská fakulta MU Brno
zubní lékařství 1166/112
optika optometrie 204/81
Fakulta biomedicínského
inženýrství ČVUT Praha
fyzioterapie 107/92
biomedicínský technik 259/194
optika a optometrie 120/95
Filozofická fakulta MU Brno
ang. jazyk a literatura 812/231
něm. jazyk a literatura 260/159
dějiny umění 373/114
Poznámka: přihlášení/přijatí
Foto popis| Kurzy na míru S důkladnou přípravou máte šanci dostat se i na školu, kde je "velký přetlak"


